


Zbigniew Gruszka

Katedra Informatologii i Bibliologii

Wydział Filologiczny

Uniwersytet Łódzki

e-mail: zbigniew.gruszka@uni.lodz.pl

 <https://orcid.org/0000-0002-7834-3893>

[Sprawozdanie z Kongresu Profesjonalistów i Profesjonalistek Informacji (Montréal, 2–4 listopada 2022)

DOI: <https://doi.org/10.18778/0860-7435.35.18>

W dniach od 2 do 4 listopada 2022 w Montréalu (Québec, Kanada) odbyła się siódma edycja Kongresu Profesjonalistów i Profesjonalistek Informacji (Congrès des professionnel.le.s de l'information) zorganizowana przez federację środowisk dokumentacyjnych (Fédération des milieux documentaires, FMD) zrzeszającą 9 działających w kanadyjskiej prowincji Québec i za granicą stowarzyszeń bibliotekarskich, dokumentacyjnych i pokrewnych.

Konferencję otworzył Prezydent FMD Tristan Müller, głos zabrali również Marie Grégoire, Prezydentka-Dyrektorka Generalna BANQ oraz obecna na sali Masureen Cleperton reprezentująca kanadyjską Bibliothèque. Wystąpienie otwierające konferencję wygłosiła senatorka francuska Sylvie Robert, która opowiedziała o zmianie w prawodawstwie francuskim odnoszącym się do bibliotek.

Następnie obrady odbywały się w sekcjach, co zostało rozwiązane tak, że sala obrad plenarnych została w trakcie przerwy podzielona na dwa pomieszczenia (Salle BAnQ i Salle OCLC).

W Sali OCLC zostały wygłoszone referaty w części tematycznej poświęconej technikom dokumentacji. W drugiej sekcji równoległej (Sala BAnQ) obrady

toczyły się na temat usług bibliotek publicznych, których autorzy przedstawiali konkretne działania, zastosowania i rozwiązania związane z obsługą różnych rodzajów użytkowników oraz prezentowali dobre praktyki w tym zakresie.

Drugi dzień konferencji został zaplanowany w kilku blokach, które były jeszcze bardziej zróżnicowane tematycznie. Podejmowano tematy zarządzania informacją, komunikowania, nowych ujęć w środowisku dokumentacyjnym, informacji zdrowotnej, dostępu do informacji.

Drugiego dnia konferencji nader często pojawiały się prezentowane w różnych aspektach wątki współpracy, zwłaszcza w kontekście zarządzania informacją. Osobny, obszerny blok prezentacji stanowiły te dotyczące bibliotek akademickich i tematów okołookademyckich. W programie konferencji blok został podzielony na aż 4 części (łącznie 10 referatów naukowych) oraz został zatytułowany „Symposium bibliotek szkół wyższych”. Dalsze prezentacje tego dnia przyjęły w znacznej mierze charakter indywidualnych studiów przypadku, poprzedzonych szerokim wprowadzeniem definicyjnym i metodologicznym.

Obrady trzeciego dnia ponownie realizowane były w blokach tematycznych dotyczących innowacji w bibliotekach uniwersyteckich, zarządzania danymi, współpracy międzystowarzyszeniowej (w formie obrad okrągłego stołu), lepszych usług bibliotecznych, grupy zawodowej bibliotek w prowincji québeckiej. Tego dnia odbył się także panel dyskusyjny przedstawicieli różnych stowarzyszeń bibliotekarskich funkcjonujących w Prowincji Québec, np. Stowarzyszenia Studentów Szkoły Bibliotekoznawstwa i Informacji Uniwersytetu w Montréal (AEEEEBSI), Stowarzyszenia Profesjonalistów Informacji i Dokumentacji (ADBS), Stowarzyszenia Profesjonalistów Informacji i Dokumentacji w Atlantycie (ADBS), czy Międzynarodowego Frankofońskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy i Dokumentalistów (AIFBD). Dyskutanci rozmawiali o tym, czego Kongres w ogólności i szczegółach dotyczył – współpracy, poprawie usług bibliotecznych, trudności (po)pandemicznych.

Konferencję zakończyło spotkanie z dyrektorką regionalną Radia Canada-Québec Julie Lemieux. Na stronie Kongresu możemy przeczytać, że jej lokalnym osiągnięciem było to, że „potrafiła zaszczepić wizję, która przyczyniła się do rozwoju kultury, planowania, dziedzictwa i komunikacji. Dało to początek m.in. rewitalizacji bibliotek gminnych oraz tworzeniu przyjaznych użytkownikom ulic i przestrzeni publicznych”¹.

Doskonale zorganizowany Kongres pozwolił mi zapoznać się z organizacją bibliotek we francuskojęzycznej części Kanady oraz uzmysłowić, że do skutecznego zarządzania bibliotekami oraz do oferowania społeczności lepszych usług bibliotecznych niezbędne są nie tylko właściwe nakłady finansowe, ale również przychylność władz lokalnych.

¹ <https://cpi.fmdoc.org/speaker/julie-lemieux/>